
Gemeinde Laufenburg

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Steuerkommission für die Amtsperiode 2026-
2029 vom 28. September 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere
Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 31.8 %

Ergebnisse: Steuerkommission (1 Sitz /1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

1'233

5

2'026

1'228

24

1'252

644

207

113 320

324

Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Vereinzelt gültige Stimmen 324

Total gültige Stimmen
Absolutes Mehr: 163

324 Formel Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl n absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein

2. Wahlgang statt.

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

A 7 \r
Präsidentin/Präsident Aktuarirf/Aktuar

28.09.2025, 10:44 / MARVVAS


