## Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Steuerkommission für die Amtsperiode 2026-2029 vom 28. September 2025

## Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte		2'026
Stimmrechtsausweise brieflich	1'233	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	5	1'228
Stimmrechtsausweise Urne		_ 24_
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'252
Eingelangte Wahlzettel		644
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	207	
Ungültige	113	320
In Betracht fallende Wahlzettel		324

Stimmbeteiligung: 31.8 %

## Ergebnisse: Steuerkommission (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	Kandidatin/Kandidat ist
Vereinzelt gültige Stimmen	324	
Total gültige Stimmen	324	Absolutes Mehr: 163 Formel: Gesamizahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl. Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Das absolute Mehr wurde von niemandem erreicht. Somit findet am 30. November 2025 ein 2. Wahlgang statt.

## Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar